
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

Privind măsuri la nivelul instituției Primăriei comunei Bărăști județul Olt în  
Contextul evoluției răspândirii coronavirusului 

 
         Având în vedere :  
 

- Referatul nr 961 / 13.03.2020 întocmit de secretarul General al  Comunei Bărăști județul Olt; 
- Prevederile art. 154. Alin.1), art. 155 alin 1) litera c) coroborat cu alin. 4) lit b) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările si completările ulterioare. 
- Prevederile Legii securității si sănătății in muncă nr. 319/2006, cu modificările si 

completările ulterioare; 
- Dispoziția comună a Secretarului de Stat pentru ordine si siguranță publică si Secretarului de 

Stat, Sef al Departamentului pentru Situații de Urgență nr. 1/1458/11.03.2020. 
- În temeiul prevederilor art. 196 alin. 1 litera b) din Codul Administrativ aprobat prin 

O.U.G.nr. 57/2019 
             Primarul comunei Bărăşti, judeţul Olt, emite următoarea ; 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 
        Articolul 1 Începând cu data prezentei dispoziții, la nivelul instituției Primăriei comunei Bărăști 
se dispun următoarele măsuri până la data de 31.03.2020. 

- Suspendarea activității de audiențe la sediul Primăriei comunei Bărăști; 
- Depunerea petițiilor/ reclamațiilor/ sesizărilor/ de către persoanele fizice si juridice  se va 

face prin e-mail la adresa contact@primariabarastiolt.ro, telefon/fax: 0249463575, sau prin 
postă. 

- Limitarea accesului persoanelor din afara instituției, cu excepția celor a căror prezență este 
absolut necesară pentru indeplinirea atribuțiilor de serviciu 

          
               Articolul 3 – Prevederile prezentei Dispoziţii se vor comunica : 
       - Instituţiei Prefectului. Judeţul Olt. 
       - D – nului  Gealapu Vergil- primar 
       - Se va face publică prin afişare la sediul primăriei şi pe pagina de internet. 
 
 
 
          PRIMAR                                                             CONTRASEMNEAZA 
    V.GEALAPU                                                         SECRETAR GENERAL 
                                                                                                           N.M.VEȚEANU 
 
 
 
 
 

COMUNA BĂRĂSRI JUDETUL OLT 
NR 63  din 12.03.2020 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro.contact@primariabarastiolt.ro 


